

DRH.0003. 38. 2016.

URZĄD MIASTA I GMINY
64-310 Lwówek, ul. Ratuszowa 2
WPŁYNEŁO

4069/2016

28

2016 -09- 30

Krzysztof Czarkowski
Radny Rady Miejskiej w Lwówku;

Lwówek 29.09.2016r

Nr zał.

INTERPELACJA

Pan
Burmistrz MiG Lwówek

[Handwritten signature]

W związku z przeprowadzoną przez NIK w roku 2012 kontrolą nr i tytuł P12/124, oceniającą negatywnie działania Miasta i Gminy Lwówek na rzecz zapewnienia dostępu mieszkańców do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki stomatologicznej podejmowanych w latach 2010-2012 składam niniejszą interpelację;

- jakie działania podjął kierowany przez Pana Burmistrza UMiG w celu realizacji uwag pokontrolnych zawartych w rozdziale IV. Wnioski, wystąpienia pokontrolnego NIK z grudnia 2012r.

Należy wskazać, że w nieprawidłowościach wskazano między innymi, że cytuję „brak w Mieście i Gminie Lwówek świadczeniodawcy zapewniającego dzieciom i młodzieży (do ukończenia 18 roku życia) gwarantowanych świadczeń stomatologicznych istotnie ograniczał dostęp do tego rodzaju świadczeń;

W związku z zgłoszonymi mi na zebraniu wiejskim w dniu 28.09.2016r wnioskami i zastrzeżeniami mieszkańców Lipki Wielkiej dotyczącymi stanu specjalistycznej opieki zdrowotnej na terenie Miasta i Gminy Lwówek, w niniejszej interpelacji wnoszę o odpowiedź i wskazanie ;

- czy i w jakim zakresie kierowany przez Pana UMiG Lwówek podjął działania w okresie trwania Pana kadencji, w zakresie rozpoznania potrzeb zdrowotnych mieszkańców Gminy dotyczących specjalistycznej opieki zdrowotnej na terenie Gminy. W tym zwłaszcza w zapewnieniu specjalistycznej opieki ginekologicznej, kardiologicznej i stomatologicznej. W opinii wielu mieszkańców opieka zdrowotna na terenie Gminy Lwówek, w zakresie wskazanym w interpelacji jest zdecydowanie niewystarczająca.

Krzysztof Czarkowski

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Lwówek, dnia 13 października 2016 r.

BRM.0003.38.2016

**ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ SESYJNĄ DOTYCZĄCĄ ZALECEŃ
POKONTROLNYCH NIK I ROZPOZNAWANIA POTRZEB ZDROWOTNYCH
MIESZKAŃCÓW GMINY**

Treść interpelacji: - zgodnie z pismem z dnia 29 września 2016 r.

Odpowiedź:

Odpowiadając na Interpelację zgłoszoną przez Pana podczas XXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku informuję, że:

1) w wystąpieniu pokontrolnym LPO - 4101-29-03/2012 P/12/124 z dnia 7 grudnia 2012 r.

NIK wnosi o:

- 1) podjęcie działań organizacyjnych zapewniających rozpoznawanie potrzeb zdrowotnych mieszkańców dot. chorób jamy ustnej,
- 2) rozważenie możliwości udziału Miasta i Gminy w tworzeniu warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia dla zapewnienia dzieciom i młodzieży do ukończenia 18 roku życia szerszego dostępu do gwarantowanych świadczeń stomatologicznych, finansowanych ze środków publicznych,
- 3) rozważenie opracowania i wdrożenia własnych programów zdrowotnych uwzględniających problematykę schorzeń w obrębie jamy ustnej,
- 4) zintensyfikowanie działań na rzecz zapobiegania próchnicy u dzieci i młodzieży w ramach realizacji celów Narodowego Programu Zdrowia.

W odpowiedzi na powyższe, Gmina podjęła działania zmierzające do poprawy stanu zdrowia jamy ustnej dzieci i młodzieży, wykorzystując ustalenia i wnioski pokontrolne. Corocznie gmina wspiera działania profilaktyczne na rzecz zapobiegania próchnicy u dzieci dofinansowując zakup odpowiednich preparatów do fluoryzacji jamy ustnej. W placówkach oświatowych podległych gminie prowadzone są różnego rodzaju projekty edukacyjne promujące zdrowy styl życia, zdrowe odżywianie oraz dbałość o higienę jamy ustnej. Jedno ze stanowisk w UMiG (ds. kadr i ewidencji działalności gospodarczej) na bieżąco monitoruje realizację celów i zadań Narodowego Programu Zdrowia w gminie Lwówek oraz innych programów z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki zachorowań. Burmistrz rozważa również udział gminy w tworzeniu warunków do poprawy funkcjonowania systemu ochrony zdrowia oraz w opracowaniu własnych programów zdrowotnych. Ze względu na ograniczony budżet gminy i palące potrzeby inwestycyjne, do tej pory nie udało się jednak przeznaczyć na ten cel środków gminnych. Jeśli uważa Pan, że jest to niezbędne, sugeruję wnieść przedmiotową sprawę pod obrady Rady, wówczas, o ile Rada przychyli się do pańskiego wniosku, dokonamy stosownych przesunięć w budżecie gminnym, umożliwiając realizację powyższego;

- 2) 17 lutego 2016 r. Rada Miejska w Lwówku podjęła uchwałę nr XVII/106/2016 w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Lwówek na lata 2016-2026. W uchwalonej strategii, zarówno pracownicy Urzędu, MGOPS-u, jak i radni dość szczegółowo zdiagnozowali najważniejsze problemy społeczne naszych mieszkańców. Jeden z rozdziałów poświęcono służbie zdrowia. Jest rzeczą oczywistą dla wszystkich, że stan specjalistycznej opieki zdrowotnej na terenie

gminy Lwówek odbiega znacznie od oczekiwań lokalnej społeczności. Jako radny, powinien Pan jednak wiedzieć, że organy gminy mają w tym przypadku bardzo ograniczone możliwości działania. W rozmowach prowadzonych na szczeblu powiatowym, wielokrotnie sygnalizowałem Staroście potrzebę polepszenia obecnej sytuacji. Popierałem również pisma prywatnych gabinetów specjalistycznych - np. gabinetu rehabilitacyjnego, o przyznanie przez NFZ kontraktu na świadczenie tego typu usług w Lwówku. Niestety NFZ pozostaje nieugięty i nie chce przychylić się do wspomnianych próśb, zastępując się procedurą i brakiem środków finansowych. Służba zdrowia na szczeblu lokalnym jest sprywatyzowana i, nad czym szczerze ubolewam, względy finansowe są dla niej tak samo ważne, jak aspekty medyczne. Trudno oczekiwać od organów gminy, by wspomagały publicznymi pieniędzmi prywatne podmioty gospodarcze, nawet, jeśli świadczyłyby one usługi medyczne na rzecz mieszkańców miasta i gminy Lwówek. Jeśli jest Pan poważnie zainteresowany rozwiązaniem przedmiotowej kwestii, proszę, by następnym razem zapytać Burmistrza nie o to co w powyższej sprawie zrobił, ale o to w jaki sposób może Pan pomóc, aby niekorzystny stan specjalistycznej opieki zdrowotnej poprawić.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Lwówek
Piotr Długosz